DEDICATIO.

pres noster animi mea sensa prorsus
 expressisse videtur : AD LOCVM,
 VNDE EXEUNT, FLVMINA RE-
 VERTVNTVR, VT ITERVM FLVANT.
 Triginta abhinc annis & amplius
 Ill.^{mæ} D.^{is} V.^x Institutiones linguæ
 Hebraicæ lucem aspexerunt, quæ
 ob perspicuam methodum, nouum
 eundémque permirum discendi ar-
 dorem in quamplurimorum animis
 excitarunt, è quorum numero me
 quoque fuisse perlibenter fateor.
 Quod quidem meum desiderium
 vehementer auctum sensi, cùm ali-
 quot pòst annis, Ill.^{ma} D. V.^a co tem-
 pore, quo Romano Collegio præe-
 rat, per literas ad huius linguæ stu-
 dium profequendum, & apud alios
 excitandum me cohortata esset. At-
 que utinam ex eodem quasi fonte
 Hebraicæ doctrinæ nobis quoque
 cætera

DEDICATIO.

cætera haurire licuisset, quæ ad pleniorẽ Grammatices cognitionem assequendam ipsa Ill.^{ma} D. V.^a datâ opportunitate, tradere statuerat (id enim initio methodi tum institutæ ratio non admittebat) præsertim cum non ignoraret, in tantâ bonorum librorum Hebraicorum inopiâ, illa ab omnibus huius linguæ studiosis, maximè verò à nostris, vehementer desiderari. Quoniam autem, temporis progressu, nemini non constabat, Ill.^{mam} D. V.^{am} tam in ipsa Societate, quàm in hac postmodum imperatâ sibi sacrâ purpuratorum Patrum dignitate longè grauioribus curis in dies impediri, quàm vt ad hanc operam præstandam redire posset, non defuerunt ex nostris, etiam Superiores, qui, vt hunc laborem susciperem, mihi tunc Ingolstadij lin-

DEDICATIO.

guam sanctam profitenti, authores extitere. Quare ex ijs, quæ partim ipse in scriptoribus sacris ac Sante Pagnino obseruauit, partim docendi experientiâ, Patrûmque nostratium Hebraicè doctorum consilio ad hoc propositum necessaria vel utilia fore didici, Institutiones istas in nostrorum potissimùm vsum cœpi conscribere. Quam opellam meam Ill.^{ma} D. V.^z non ingratham fuisse R. P. HIERONYMVS BRVNELLVS p. m. in Collegio Romano eiusdem sanctæ linguæ tunc Professore agens, pluribus abhinc annis ad me ex vrbe scripsit: postverò, pro singulari suo in hoc studiorum genus amore, ipse quoque R.^{dnus} admodum P. CLAVDVS AQVAVIVA Societatis nostræ Præpositus Generalis (cuius memoriam nulla ætas oblitterabit) idem mihi

DEDICATIO

mihi significauit, facultate præterea
 huius libelli mei excudendi imper-
 tita. Quò minùs verò hæc prodie-
 rit editio, typorum Hebraicorum
 inopia hæctenus impediuit; quâ
 nunc, piorum benignitate, sublatâ,
 AD LOCVM, hoc est, ad mare magnæ
 variæque eruditionis Ill.^{ma} D. V.^o
 huius qualisqualis laboris mei non
 FLVMINA, sed modici duntaxat ri-
 vuli, VNDE EXEUNT (vt enim
 primum desiderium meum, ita quic-
 quid inde profectum est, Ill.^{ma} D. V.^o
 in acceptis referendum existimo)
 submissæ obseruantia ac gratitudi-
 nis ergò, REVERTUNTUR, vt inde,
 sacrae benedictionis incremento per-
 cepto, ad alios, potissimùm verò ad
 domesticos φιλεβράγης nostros, ube-
 riùs ITERVM FLVANT. DEVS OPT.
 MAX. Ill.^{man} D. V.^{am} pro totius Ec-
) (4 clesia

DEDICATIO.

clesiæ Catholicæ commodo , cui tot
iam annis variarum scriptionum
monumentis, &, quod caput est, lau-
datissimæ vitæ exemplis , magnope-
rè profuit , quàm diutissimè conser-
uet incolumem. Augustæ Vindel.
19. Septemb. Anno M. DC. XXII.

Ill.^{mæ} D. V.^a

humillimus in Christo servus

GEORGIUS MAYR.

P R Æ-

PRÆFATIO AD
SANCTÆ LINGVÆ
studiosos.

IN tradendis huius lingvæ præceptionibus,
eam rationem modumque tenere conati
sumus, ut eius studiosos nihil adeò magnoperè
(quod quidem ad hoc argumentum spectat) de-
sideraturos, & nunc hæc, nunc illa in diuersis hu-
ius generis libris quæritandi permolesto labore
ut plurimum leuatum iri confidamus. Caterùm
ut hæc ipsa nostra opera iisdem, præsertim tyro-
nibus, sit utilior, nonnulla capita præmittenda
duximus. I. Ac primò quidem non est, quòd
rerum propositarum multitudine quispiam mox
initio terreatur, cum minimè necessarium sit, eã-
dem lege ac tempore uniuersa addiscere, & ad
verbum memoriæ mandare. Faciendum ini-
tium à communioribus, cuiusmodi post legendi
rationem cognitam, censentur quæ in secundâ
parte traduntur (annotationibus maiori profe-
ctui reservatis) itemque paradigmata octo
Coniu-

P R Æ F A T I O A D

Coniugationum Verborum Perfectorum, & id genus nonnulla, quæ prudentis Magistri erit pro tempore ac ratione libri, quem explicat, deligere.

II. *Postquam huiuslinguæ tyro, ea, quæ diximus, didicerit, & in sacro textu audiendo aliquid intelligere cœperit, ne præproperè ac temerè per varia vagetur, verùm siquid auditis in schola velit addere, Exercitationem nostram in Fonam Prophetam his Institutionibus adiunctam, in manus sumat, neque desistat, donec ipsam plenè, quoad eius fieri poterit, intelligat. Interim tempus quoque nonnullum opportunum tribuatur legendis & intelligendis reliquis præceptionibus & annotationibus, quæ in quinque partibus continentur, quas sibi quisque paulatim, quoad sensum, ita notas ac familiares reddere conetur, ut saltem nôrit, quibus in locis qualibet res quærenda sit, siquando eius notitia usûsve necessarius fuerit. Taceo, quòd felicioribus ingenijs etiam aliud quasi agentibus multa solo libri usu, inherescere soleant. Quod ad Poësin attinet, illa in eorum duntaxat gratiam conscripta est, quibus ingenium tempûsque eiusmodi exercitationem concesserit. Cùm enim ea*

ad

ad Grammatici operis integritatem doctis viris pertinere videatur, nequaquam à nobis præmittenda fuit. III. Ioná nostro probè cognito, certum sibi quisque S. Scripturæ librum delingat (neque enim præter scripturam magni momenti Hebraicè quidquam extat) cui intelligendo seriò ac constanter nauet operam. Ut autem tutior & solidior laboris fructus existat, præstantem aliquem & Hebraicè doctum Vulgateque editionis studiosum illius libri sacri Commentarium adiungat, ex quo simul & sanctæ lingue, & Catholici sensus intelligentiam doctrinamque hauriat. Inde progressus fiat ad alios scripturæ libros Hebraicos, annotenturque selectiores voces, phrasæ & Idiotismi, &c. quorum cognitio in posterum usui esse possit. IV. Ad extremum, quamuis apud Catholicos totius Hebraici studij potissimus & ferè unus sit scopus sacrorum librorum recta intelligentia, & Vulgate editionis defensio, cui tamen à grauioribus occupationibus literarijs plus otij fuerit, ne ille cùm regularum Grammaticarum, tum sacrae lingue retinendæ ac perficiendæ haud vulgare compendium sese habiturum nouerit, si discendi modo,